

PROSZEK FENILOWY.

Kwas Fenilowy czyli karbolowy, jest najdzielniejszym środkiem antymiazmatycznym czyli niszcącym zgniliznę. Gnicie zaś jest najczęściej powodem zaraźliwych chorób i do rozszerzania takowych się przyczynia. Ztąd wnosić wypada, że kwas fenilowy stosownie użyty, powinien chronić od każdej zaraźliwej choroby czyli epidemji i niszczyć je w zarodzie. Doświadczenia w czasie grassowania cholery i księgosuszu w Anglii, Hollandji i Niemczech robione, gdzie na większą skalę używano kwasu fenilowego do oczyszczania powietrza, dały bardzo zadawalniające rezultaty. Jedyną niedogodność stanowiła trudność zastosowania czystego kwasu fenilowego, który ani sam przez się jako silnie gryzący i niszczący, ani z wodą, z powodu trudnej rozpuszczalności, dobrze użyć się nie dał. Trudność ta usuniętą dopiero została przez wynalezienie tak zwanego

PROSZKU FENILOWEGO,

w którym kwas fenilowy nie jest w stanie wolnym, lecz pozostaje w lekkim związku z zasadą, przez co nie tracąc nic ze swej siły desygnacyjnej, zubożniono tegoż zbyt gryzące działanie, a natomiast nadano temuż zupełną rozpuszczalność w wodzie.

SPOSÓB UŻYCIA:

- 1) W ustępach, kloakach, rynnach, należy wsypać tyle proszku, aby zapach kwasu fenilowego wyraźnie czuć się dawał, co ponawiać należy, gdy zapach ten ustanie.
 - 2) W większych miejscowościach jako to: w szpitalach, wagonach, sypialniach, kuchniach, piwnicach, stajniach, oborach, dość jest takowym podłogę nieco wysypać, bowiem powietrze przejęte zapachem kwasu fenilowego, nie dopuszcza zgnilizny, proszek zaś już przy zwyczajnej temperaturze obficie pary kwasu fenilowego wydzielają. Przy chorych epidemicznych, można w razie potrzeby, nadto wykadzać proszkiem fenilowym, sypiąc takowy na gorącą blachę.
 - 3) W celu desygnacji skór, sierści, wełny, kości, kleju i tym podobnych przedmiotów, przez których przewożenie najczęściej zarazy bydłce się przenoszą, również należy przedmioty te proszkiem obsypywać, a działanie będzie niezwłoczne i długotrwałe. Gnoj i nawozy tym samym sposobem od rozkładu i fermentacji zupełnie się ochroniają; co szczególnie wainem jest dla gospodarzy wiejskich, bacząc, że nawóz w stanie fermentacji lub gnicia będący, utracą wielką część amoniaku, pierwiastku, stanowiącego główną tegoż nawozu wartość.
 - 4) Dla desygnacji zwierząt należy w konewce wody ciepłej rozpuścić jeden funt proszku i tym roztworem zwierzę obmywać.
 - 5) Roztwór taki należy używać wszędzie, gdzie proszek nie mógłby się długo utrzymać, np. do ścian, sprzętów, statków kuchennych, naczyń w częstem użyciu będących i t. p. Również płyn ten z najlepszym skutkiem użyć można do desygnacji bielizny, ubrania i t. p., bez obawy uszkodzenia lub pozostawienia plam na tychże.
- Celem desygnacji kloak, liczyć należy wrzecieciu dziennie funt jeden proszku na pięćdziesiąt mieszkańców. Srodek ten jako zapobiegający epidemji, nie może być dość poleconem. — Proszek Fenilowy sprzedaje się w Składzie Materiałów Aptecznych

A. F. GALLE w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej, Nr 467 lit. B.

Cena Proszku Fenilowego funt kop. 9.

(1-1) - 5966 -



(1-10) - 5994 -

SKŁAD HERBATY KIJACHTYŃSKIEJ PIOTRA ORŁOWA,

W Warszawie, przy ulicy Miodowej, Nr 496,

Obficie zaopatrzonym został w świeżą karawanową Herbatę, ze zbiorów już tegorocznych.

W dobieraniu gatunków teje do handlu mojego i na rok bieżący powodowałem się temiż zupełnie zasadami co i lat poprzednich, to jest nieodstępnie śledząc, ażeby towar posiadać jak najlepszy i o ile można za przystępną cenę.

Ze umiejętności w wyborze herbaty, jak niemniej i dobrych chęci ku temu mi nie brak, dałem dowody siedmio-letnią, tu, moją sumienną pracą, która doczekała się rozległego uznania Łaskawej Publiczności i firmie mojej zgotowała powszechny rozgłos.

Powyższe jak mniemam, uwalnia mnie od obowiązku niejako, przechwałek na korzyść nowej herbaty, przeznaczonej do sprzedaży w Składach moich na sezon 1871/2 roku.

Pozostawiając zatem sąd o takowej światłej opinji znawców i amatorów samych, mam honor tymczasem nadmienić, że warunki dla sprzedaży detalicznej dotąd istniejące pozostają w swojej sile i nadal, i że o zmianie niektórych warunków przy sprzedaży hurtowej, jednocześnie zawiadamiają się PP. Kupcy osobnym cyrkularzem handlowym.

Cennik zaś herbaty wraz ze szczegółami warunków na rok 1871/2, zaraz po wyjściu z druku, do pism załączyć nie omieszkać. z wysokim szacunkiem, **PIOTR ORŁOW.**

Krowa świeżo po ocieleniu,
jest do sprzedania przy ulicy Chłodnej, w domu Nr 766 (12 nowy). Wiadomość u Właściciela.
(1-1) - 5965 -

Jest do sprzedania
K O Ń
wierchowy, ciemno-gniady, angielskiej rasy, bez żadnych wad, mający 5 lat wieku i wzrostu 4 1/2 werszk. Dowiedzieć się o nim można w Kirassjerskich Koszarach w Łazienkach, w 2-giej baterji 3-ciej artylleryjskiej brygady, u Wachmi-strza Miklaszewskiego.
(2-3) - 5894 -

FABRYKA RAM i LUSTER.
GLÓWNY SKŁAD
JÓZEF BAUMGARTEN
w domu Roeslera, Nr 451 przy ulicy Senatorskiej na 1 em piętrze od Krakowskiego-Przedmieścia od frontu,
poleca się sortymentem luster:
Lustra w złożonych ramach rzeźbionych; **Lustra** w złożonych ramach gładkich; **Lustra** w ramach mahoniowych, orzechowych, dębowych i jesionowych, **Konsole** złożone rzeźbione, pod lustra, z marmurowymi blatami; **Konsole** pod lustra mahoniowe i orzechowe z blatami marmurowymi; **Trema** stojące; **Trema** Petersburskie złożone, mahoniowe, orzechowe, z blatami marmurowymi; **Gzysy** do firanek rozmaite od kop. 75; **Listwy** na ramy złożone, łokieć od kop. 15; **Listwy** do obić papierowych; rozmaite **Sztychy**, oprawne i chromolitografie; **Ramy** do obrazów rozmaitej wielkości. Wszystko to po cenach jak najniższych.
(10-12) - 5270 -

MALINY DOJRZAŁE
na konfitury i soki,
również **Agrast** i **Porzeczki**, sprzedają i obstalunki przyjmują się w ogrodzie S-go Kazimierza na Tamce i w O wocarni obok kościoła S-go Krzyża
Franciszka Wróbel.
(6-6) - 5782 -

RESTAURACJA
nowo otworzona w domu pod Nr 1257, nowy 41, przy ulicy Nowy-Swiat, wydaje obiady z czterech potraw po 22 1/2 kop. (na abonament po 20 kop.) oraz wszelkie porcje i pół porcje, poleca łaskawym względem Sz. Publiczności. **Eleonora Gajewska.**
(3-3) - 5804 -

BILE SŁONIOWE
Hambarskie,
poleca Magazyn Wyrobów Żelaznych i Stalowych
W. GEYER'A,
Nowy-Swiat, wprost Kopernika.
(4-6) - 5495 -

Z powodu braku miejsca są do zbycia:
Szafa jesionowa rozbiertana, **Szeslag** mahoniowy dywanem pokryty, **Skrzynka** długa zamknięta, **Flomok** skórzany podróżny, bardzo elegancki; **Szlaban** jesionowy i inne Rzezczy i Przedmioty. Ulica Wiejska, Nr 5 nowy, mieszkania Nr 1.
(1-3) - 5972 -

Jedna minuta czasu
wygubia do zupełnego szczeru największe gniazda **PLUS-KIEW** za pomocą **Tynktury** nowo-wynalezionej, a bez najmniejszego odoru, sprzedaje **Skład Zapalek R. Böhm**, wprost Hotelu Rzymskiego, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, i u **Rohaczynskiego**, w Gmachu Wielkiego Teatru, przy ulicy Wierzbowej, obok Składu Bielizny W-go Reichla, flakon po Kop. 37 1/2.
(3-3) - 5829 -

Ceraty na barchanie, podłogowe i inne,
Bombonierki i Papiery pod torty, poleca Skład Obić Papierowych, pod firmą **J. Rozański**, ulica Miodowa, Nr 9.
(3-8) - 5657 -

Pollack, Schmidt et Comp.,
MASZYNY DO SZYCIA
znane od lat sześciu w Warszawie jako jedne z najpraktyczniejszych, znajdują się od 1-go Lipca jedynie w Magazynie przy rogu ulic: Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, w domu Bajera. Wszelkie potrzeby do maszyn, jak Nici różnych kolorów, Igły wszelkich systemów, Jedwab, Oliwa, etc., sprzedają się tanio.
(1-11) - 5936 -

MAGAZYN MEBLI będący dawniej w pałacu Krasieńskich, a teraz istniejący przy ulicy Żórawiej, piąty dom od placu S-go Aleksandra, Nr 1,613 (nowy 10), sprzedaje różne Meble własnego wyrobu, Garnitury mahoniowe, orzechowe i palisandrowe nowego fasonu, po cenie kosztu. Są także Toalety, Biurka, Komody, Szafy, Kredensy, Stoły obiadowe i inne Meble. Tamże jest Garnitur używany i antyk Kantorek ozdoby; oraz przyjmuje wszelkie obstalunki.
(2-6) - 5645 - **Adam Lewanowicz.**

